
（ 平成 21年 3月 31日  現在）

Ⅰ　資産総額 円
内 1 基本財産 円

2 運用財産 円

Ⅱ　負債総額 円

Ⅲ　正味財産 円

［１］資産

１　基本財産

（１）土地
㎡ 円

㎡ 円
㎡ 円

計 ㎡ 円

本部・千葉学習センター 千葉市美浜区若葉２－１１

30,649.20 3,469,887,879

財　　　　　産　　　　　目　　　　　録

面積区分 所在地

30,649.20 3,469,887,879

備考

30,649.20 3,469,887,879

37,409,926,064
27,604,118,605
9,805,807,459

17,495,226,831

19,914,699,233

価額



（２）建物
㎡ 円

管理棟 ㎡ 円
放送研究資料棟 ㎡ 円
資料管理棟 ㎡ 円
附属図書館 ㎡ 円
セミナーハウス ㎡ 円
若葉会館 ㎡ 円
門衛所 ㎡ 円
運動場 ㎡ 円

㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円
㎡ 円

計 ㎡ 円

10,572,235菖蒲・久喜中継局 埼玉県南埼玉郡菖蒲町大字三箇字北谷 ＲＣ２ 94.00
12,543,192

桐生市広沢町三丁目字茶臼山４５１２
前橋超短波放送局
桐生固定局
桐生デジタル中継局 同上

一部RC２

10,690,156,78868,635.67

前橋デジタル放送局
群馬県多野郡吉井町大字多比良字一郷４４５８，字日向１４５６

同上

花見川固定局
その他

同上
同上

千葉市美浜区若葉２－１１
同上
同上

盛岡市上田３－１８－８
秋田市手形学園町１－１

宇都宮市峰町３５０
前橋市若宮町１－１３－２

水戸市文京２－１－１

Ｓ１

ＳＲＣ６

松山市文京町３

沖縄県中頭郡西原町字千原１

小平市学園西町１－２９－１

岡山市津島中３－１－１
広島市中区東千田町１－１－８９
高松市幸町１－１

札幌市北区北１７条西８丁目

神戸市灘区六甲台町２－１

千葉市美浜区打瀬３－１０３－２

香川学習センター
愛媛学習センター

沖縄学習センター
前橋テレビジョン放送局

熊本学習センター
長崎学習センター

渋川市伊香保町伊香保字伊香保999-3

長崎市文教町１－１４

ＲＣ５
ＲＣ４

ＲＣ３
ＲＣ２

ＲＣ３

ＲＣ４

ＲＣ５

ＳＲＣ６
ＳＲＣ６

ＳＲＣ６

ＳＲＣ７
ＳＲＣ７－１

ＲＣ４

68.57
ＲＣ３ 411.57

27.74
ＲＣ２ 81.92

ＲＣ２

ＲＣ２
ＲＣ２

1,666.17
1,595.82

1,592.44
221.22

1,093.52

68,635.67 10,690,156,788

熊本市黒髪２－４０－１ ＲＣ３ 1,112.58 250,511,878

598,176

15,993,891
242,971,527

71.25

286,360,589

259,112,964
5,360,036

1,864,769
27,064,138

207,030,165

兵庫学習センター
259,093,413
381,175,789
330,613,763

1,452.47
2,413.40ＲＣ４

Ｓ８

岡山学習センター
広島学習センター

279,211,121
298,429,762
617,748,313

新潟学習センター 1,406.16

3,118.66大阪学習センター
甲府市武田４－４－３７
新潟市旭町通１番町７５４

大阪市天王寺区南河堀町４－８８
山梨学習センター

337,926,5571,838.28

北海道学習センター

岩手学習センター
秋田学習センター

栃木学習センター
茨城学習センター

神奈川学習センター Ｓ２横浜市南区大岡２－３１－１

群馬学習センター
埼玉学習センター
千葉学習センター
東京世田谷学習センター

ＳＲＣ１８－２

ＲＣ２
ＲＣ３

さいたま市大宮区錦町６８２－２
千葉市美浜区若葉２－１１
世田谷区下馬４－１－１

355,341,224

4,597.78
2,127.05
3,209.49

東京多摩学習センター

114,590,791
426,368,712ＳＲＣ４

215,043,381

340,621,244
589,172,406
317,010,943

362,374,422
2,651,481

375,757,264
279,086,690

350,223,544
1,316,852,354

ＲＣ３
ＳＲＣ８ 10,144.32

区分 所在地 構造

1,871.42

ＲＣ４
ＲＣ３
ＲＣ３
ＲＣ４

同上
同上

2,322.49

32.89

2,234.80
1,719.91
1,046.92

1,506.57
2,516.87

1,375.53
5,724.67
956.47

270,576,322
835,919,605
149,759,187

備考面積 価額

1,248.79 280,720,683

2,821.50

1,365.93

3,431.70

280,981,508

同上 114.80 2,922,749



（３）構築物
件 円

円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円

計 円

栃木学習センター 1件 362,452

本部
北海道学習センター

その他 11件 26,216,044

前橋テレビジョン放送局 1件 6,379,186

桐生固定局 2件 4,568,043

花見川固定局

広島学習センター
香川学習センター
愛媛学習センター

沖縄学習センター
熊本学習センター
長崎学習センター

桐生デジタル中継局

神奈川学習センター

1,349,457
2,503,171

168件 134,245,361
6件 4,050,241

秋田学習センター

東京多摩学習センター
東京世田谷学習センター

群馬学習センター

岩手学習センター

千葉学習センター

1件 50,430

1件 261,899
8件 1,296,327

価額

2件 447,761
4件 1,467,998

大阪学習センター
兵庫学習センター
岡山学習センター

3件 1,914,669

2,097,411

407,216,764

11件 160,412,965

5件 1,293,528

292件

5件

1件 14,763
1件 21,260

7件 7,961,292

1件 25,549

17件
13件

1件 158,377

備考

山梨学習センター 2件

292 407,216,764
区分

茨城学習センター 3件 2,923,915

数量

5件 5,601,247
菖蒲・久喜中継局 3件 8,085,786

1件 1,355,978

前橋デジタル放送局 8件 28,105,388

4,046,266



（４）機械及び装置
点 円

点 円
点 円
点 円

計 点 円

（５）工具、器具及び備品
点 円

点 円
点 円
点 円
点 円
点 円
点 円
点 円
点 円
点 円
点 円
点 円
点 円

計 点 円

3,645,017,412
音響・映像機器 37 5,057,931

区分

区分 数量 価額

備考

備考

572,428,446

電気機器 2 175,890

放送機器 356

395 3,650,251,233

96,705,664
6,331,183

25,821,501

23,729,473

4927

その他の機器 224

音響･映像機器 1,258
計器・計量機器 64

美術工芸品 17

机・椅子類
書棚・ラック類 948

36 2,751,617
317

厚生用機器

光学機器 188 25,860,124
電気機器 1112

4927 572,428,446

理科学機器 350

放送機器
数量

85

書類作成機器 328 54,527,826
137,530,161

54,114,105

395 3,650,251,233

22,744,468

117,234,483

5,077,841
価額



（６）図書
冊 円

冊 円

計 冊 円

（７）車両運搬具
点 円

点 円

計 点 円

（８）無形固定資産
円

点 円
点 円
点 円
点 円

計 点 円

（９）投資その他の資産
円

円
円
円
円
円

計 円

備考

区分 数量 備考
長期性預金
投資有価証券
  国債
　地方債
敷金及び保証金

401,342,214

価額

4 28,747
水道施設利用権 2

区分

備考

備考区分 数量 価額

価額区分 数量
5,099,193,559

5,099,193,559

9,296,879

375 1,101,576,980

105,210,109
2,151,985,408

価額

3,705,000
電信電話専用施設利用権

1,128,976

2,604,110,077

ソフトウェア 84 1,096,714,257

8 9,296,879

9,296,879

745,912

745,912

745,912

電話加入権 285

1,101,576,980

8

5,099,193,559

8

数量

1,750,643,194
346,914,560

2,604,110,077



２　運用財産

（１）預金・現金 円
ア 預金

円 ％
円 ％
円 ％

計 円

イ 現金 円

（２）未収入金

円

円

円

円

円

計 円

備考

233,690,300

区分

0.000

備考

普通預金 みずほ銀行他44行 794,846,255 0.040
郵便振替 郵便局

数量 価額区分

362,366

入学料及検定料

建物貸付料収入

雑入等

876,166,211

876,166,211

414,435,000

460,885,500

86,727

758,984

補助金

1,028,536,555

1,028,898,921

預入先 価額 利率



（３）有価証券

円

円

円

円

計 円

（４）たな卸資産
円

円

円

円

円

円

計 円

（５）前払費用

円

円

計 円

（６）未収収益

円

円

計 円4,497,657

備考

4,497,657

受取利息等 4,497,657

区分 数量 価額

前払保険料等 538,317

区分

番組制作費

538,317

3,522,622,063

26,145,075

129,726

印刷教材

538,317

区分 備考数量 価額

生テープ

謝礼品

教育研究成果報告書

607,195,152

備考数量 価額

備考

1,977,500

4,158,069,516

4,158,069,516

地方債

国債 249,825,639

金銭信託

3,737,636,837

区分 数量

3,308,650,229

3,737,636,837

179,160,969

価額



［２］負債
1 固定負債

資産見返補助金等 円

建物 円

構築物 円

機械及び装置 円

工具、器具備品 円

図書 円

車両運搬具 円

電信電話専用施設利用権 円

ソフトウェア 円

資産見返負担金 円

機械及び装置 円

水道施設利用権 円

資産見返給付金 円

機械及び装置 円

資産見返寄附金 円

構築物 円

工具、器具備品 円

図書 円

退職給付引当金 円

学生数等減少準備引当金 円

円

価額 備考区分

7,264,755,943

463,768,505

58,001,802

144,750,942

526,292,468

1,084,954,257

1,124,428

4,977,662,343

9,296,879

28,747

130,421,686

9,245,580

6,934,607

24,844

1,099,584

6,524,772

6,524,772

114,241,499

405,235,950

691,006,462

計 8,499,069,241



2 流動負債

資産見返補助金等 円

資産見返寄附金 円

前受金 円

預り寄附金 円

預り補助金等 円

預り金 円

未払金 円

未払費用 円

未払消費税等 円

賞与引当金 円

円

区分 数量 価額

97,192,459

35,001,282

1,290,060,361

備考

4,124,230,968

33,838,548

2,314,965,817

978,138

858,335,142

1,041,500

240,513,375

計 8,996,157,590


